
 

 

Città di Camerino 

(Provincia di Macerata)
           Cod. ISTAT 43007 

 

COPIA CONFORME 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 167   DEL  06-11-2019 

 
 

OGGETTO: 
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RESTAURO SCALINATA  E 
INGRESSO ESTERNO, DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI CAMERINO, DELLA 
CHIESA DI SAN VENANZIO. APPROVAZIONE PROGETTO. 

 
 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  sei del mese di novembre alle ore 
16:00, nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei 
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 
Sborgia Sandro SINDACO P 

Jajani Lucia VICESINDACO P 

Fanelli Marco ASSESSORE A 

Sfascia Stefano ASSESSORE A 

Sartori Giovanna ASSESSORE P 
 
 

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE:  S 

 
 

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    3  Assenti  n.    2 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE 
Dr.ssa Alessandra Secondari 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Dr. 
Sandro Sborgia nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 
discussione dell’oggetto sopra riportato. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 167 del 06-11-2019 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO 

 LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE: 

 Su richiesta conforme dell’Amministrazione Comunale, l’Ing. Marco Orioli, quale 

Progettista e Responsabile del Procedimento, ha redatto il progetto relativo ai lavori 

di Manutenzione Straordinaria e Restauro Scalinata e Ingresso esterno della Chiesa 

di San Venanzio, individuati catastalmente al FG. 61, di proprietà del Comune di 

Camerino. 

 Il progetto esecutivo, prevede l’esecuzione di quanto sopra e si compone dei 

seguenti elaborati: 

 Elab. 1 - Estratto di Mappa e Inquadramento generale area d’intervento; 

 Elab. 2 - Relazione tecnica illustrativa e documentazione fotografica; 

 Elab. 3 - Computo Metrico Estimativo; 

 Elab. 4 - Elenco Prezzi Unitari; 

 Elab. 5 - Analisi Nuovi Prezzi; 

 Elab.6 – Quadro Tecnico Economico; 

 Elab. 7 – Planimetria di Progetto;  

Che si conclude con il seguente Q.T.E.: 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 167 del 06-11-2019 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO 

PROGETTO

1) LAVORI EURO

A CORPO 16.236,66 €                   

SOMMANO 1 16.236,66 €           

2) DI CUI IM PORTO PER L'ATTUAZIONE DEI PIANI DI SICUREZZA

519,13 €                        

SOMMANO 2 519,13 €                

3) LAVORI A BASE D'ASTA

15.717,53 €                   

SOMMANO 3=1-2 15.717,53 €           

SCONTO DI GARA 

IMPORTO LAVORI RIBASSATO

4) IMPORTO DI CONTRATTO

5) SOM M E A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

EVENTUALI LAVORI IN ECONOMIA PREVISTI IN PROGETTO MA ESCLUSI 

DALL'APPALTO, IVA INCLUSA

IVA SUI LAVORI ED EVENTUALI ALTRE IMPOSTE 22% 3.572,07 €                     

IMPREVISTI 191,27 €                        

ARROTONDAMENTI ED ECONOMIE DAL RIB ASSO D'ASTA -  €                             

SOMMANO 2) 3.763,34 €             

COSTO TOTALE DELL'INTERVENTO=1+5, 4+5 20.000,00 €      

COMUNE DI CAMERINO

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RESTAURO SCALINATA E 

INGRESSO ESTERNO DELLA CHIESA DI S.VENANZIO 

 

DATO ATTO CHE: 

 Il costo complessivo dell’intervento pari ad € 20.000,00 come risulta dal Q.T.E. di 

cui sopra, trova copertura economica sui fondi al cap. 341 “Prestazioni di Servizi 

per Manutenzione Stabili Comunali”; 

 Si rende necessario approvare il progetto di cui al presente documento istruttorio; 

VISTI:   

- Il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

- Il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

- Il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta della presente deliberazione ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000: 

 In ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Settore 3^ Territorio, 

LL.PP., Manutenzione, Ambiente, Sisma Ricostruzione Pubblica Ing. Marco Orioli: 

favorevole; 

 In ordine alla regolarità contabile espresso dal Responsabile del Settore Finanziario 



DELIBERA DI GIUNTA n. 167 del 06-11-2019 Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO 

Dr Giuliano Barboni: favorevole; 

Con votazione favorevole unanime legalmente resa 

 

DELIBERA 

1) Di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di approvare il Progetto Esecutivo dei Lavori di Manutenzione Straordinaria e 

Restauro Scalinata e Ingresso esterno, di proprietà del Comune di Camerino, della 

Chiesa di San Venanzio – composto dei seguenti elaborati: 

 Elab. 1 - Estratto di Mappa e Inquadramento generale area d’intervento; 

 Elab. 2 - Relazione tecnica illustrativa e documentazione fotografica; 

 Elab. 3 - Computo Metrico Estimativo; 

 Elab. 4 - Elenco Prezzi Unitari; 

 Elab. 5 - Analisi Nuovi Prezzi; 

 Elab.6 – Quadro Tecnico Economico; 

 Elab. 7 – Planimetria di Progetto;  

Che si conclude con il seguente QTE: 



DELIBERA DI GIUNTA n. 167 del 06-11-2019 Pag. 5  COMUNE DI CAMERINO 

PROGETTO

1) LAVORI EURO

A CORPO 16.236,66 €                   

SOMMANO 1 16.236,66 €           

2) DI CUI IM PORTO PER L'ATTUAZIONE DEI PIANI DI SICUREZZA

519,13 €                        

SOMMANO 2 519,13 €                

3) LAVORI A BASE D'ASTA

15.717,53 €                   

SOMMANO 3=1-2 15.717,53 €           

SCONTO DI GARA 

IMPORTO LAVORI RIBASSATO

4) IMPORTO DI CONTRATTO

5) SOM M E A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

EVENTUALI LAVORI IN ECONOMIA PREVISTI IN PROGETTO MA ESCLUSI 

DALL'APPALTO, IVA INCLUSA

IVA SUI LAVORI ED EVENTUALI ALTRE IMPOSTE 22% 3.572,07 €                     

IMPREVISTI 191,27 €                        

ARROTONDAMENTI ED ECONOMIE DAL RIB ASSO D'ASTA -  €                             

SOMMANO 2) 3.763,34 €             

COSTO TOTALE DELL'INTERVENTO=1+5, 4+5 20.000,00 €      

COMUNE DI CAMERINO

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RESTAURO SCALINATA E 

INGRESSO ESTERNO DELLA CHIESA DI S.VENANZIO 

 

3) Di dare atto che il costo complessivo dell’intervento pari a € 20.000,00 come risulta 

dal Q.T.E. di cui sopra, trova copertura economica sui fondi al cap. 341 

“Prestazioni di Servizi per Manutenzione Stabili Comunali”; 

4) Di dare mandato al Responsabile del Settore 3^ Territorio, LL.PP., Manutenzione, 

Ambiente, Sisma Ricostruzione Pubblica, e al Responsabile del Settore Finanziario, 

ciascuno per quanto di competenza, di predisporre gli atti necessari per dare 

attuazione all’intervento; 

5) Di Trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per 

gli adempimenti di competenza; 

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza, con voti favorevoli unanimi legalmente resi, 

 

 DELIBERA  

Di rendere il presente atto amministrativo immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.  

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 167 del 06-11-2019 Pag. 6  COMUNE DI CAMERINO 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 
 

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 
 
Data: 06-11-2019     Il Responsabile del servizio 
                 F.to Ing. Marco Orioli 
PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 
 
Data: 06-11-2019     Il Responsabile del servizio 
                 F.to Dr. Giuliano Barboni 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
 
   Il Sindaco      Il Segretario generale 

F.to Dr. Sandro Sborgia               F.to Dr.ssa Alessandra Secondari 
 

 

Certificato di pubblicazione 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, 
all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea 
comunicazione ai capigruppo consiliari. 
 
Camerino, 12-11-2019 
         Il funzionario delegato  

     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 
 

 

Per copia conforme all’originale 
Camerino, 12-11-2019     

  Il funzionario delegato  
          Dr. Francesco Maria Aquili 
 

Certificato di esecutività 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 06-11-2019 essendo stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000. 

          Il funzionario delegato  
     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 


